INDICAÇÃO
nº 414/99

“Sugere ao Executivo a compra
de materiais com impressos do
Hino Nacional e à Bandeira”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que faz-se necessário o ensino
de  hinos  pátrios  em  nossas  unidades  escolares  para  que  o  civismo  seja
retomado por nossas crianças;

Considerando  que  tal  ato  tem  grandeza
ímpar para os futuros cidadãos deste município é que:

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
digne-se  Sua  Excelência  envidar  estudos  junto  a  Secretaria  Municipal  de
Educação para que os materiais utilizados pelos discentes da rede municipal
contenham o Hino Nacional e o Hino à Bandeira impressos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 04 de outubro de 1999.

Gilmar Pinheiro
VEREADOR